
 
 

UCHWAŁA NR 841/LXV/2023 
RADY MIASTA GORLICE 

z dnia 23 listopada 2023 roku 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Seniora 
w Gorlicach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 901, ze zm.), Rada Miasta Gorlice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Seniora w Gorlicach, 

ul. Rynek 1. 

§ 2. 1. Opłata za pobyt w Dziennym Domu Seniora w Gorlicach obejmuje korzystanie z miejsca pobytu 
wraz z wyżywieniem oraz usługi świadczone przez Dzienny Dom Seniora w Gorlicach. 

2. Wysokość opłaty za pobyt w Dziennym Domu Seniora w Gorlicach jest uzależniona od sytuacji 
dochodowej osoby kierowanej. 

§ 3. 1. Opłatę za pobyt w Dziennym domu Seniora w Gorlicach ustala podmiot kierujący - Kierownik 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorlicach w drodze decyzji administracyjnej na podstawie 
wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

2. Uczestnik, którego dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w ustawie 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) nie ponosi kosztów 
odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Seniora, o których mowa w ust. 1. 

3. Wysokość miesięcznej odpłatności uczestnika za pobyt, o której mowa w §  2 ust. 1 określa poniższa 
tabela odpłatności: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie w 

stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy z dn. 12.03.2004r. o pomocy 
społecznej wyrażony w złotówkach 

Odpłatność za pobyt w Dziennym 
Domu, o którym mowa w § 3 

uchwały 

Dochód w stosunku do 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 
pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. 

2023 r., poz. 901, ze zm.) 
wyrażony w % 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

Do 200% do 1552 do 1200 nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 200% do 225% 1552,01 - 1746 1200,01 - 1350 225 275 
Powyżej 225% do 275% 1746,01 - 2134 1350,01 - 1650 275 325 
Powyżej 275% do 350% 2134,01 - 2716 1650,01 - 2100 350 400 
Powyżej 350% do 450% 2716,01 – 3492 2100,01 - 2700 425 500 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 listopada 2023 r.

Poz. 7679



Powyżej 450% do 600% 3492,01 - 4656 2700,01 - 3600 550 550 
Powyżej 600% Powyżej 4656,01 Powyżej 3600,01 800 800 

§ 4. Osoby zobowiązane dokonują comiesięcznej płatności po miesiącu pobytu w Dziennym domu Seniora, 

w sposób i terminie ustalonym w decyzji o której mowa w § 3 ust. 1. 

§ 5. 1. Odpłatność za pobyt w Dziennym Domu Seniora rozliczana będzie za każdy miesiąc kalendarzowy.  

2. Nie pobiera się opłaty za pobyt w Dziennym domu Seniora w Gorlicach  za dni usprawiedliwionej 
nieobecność uczestnika trwającej powyżej 10 dni roboczych w danym miesiącu kalendarzowym. Opłata za 
pobyt podlega proporcjonalnemu zmniejszeniu. 

3. W przypadku planowanej nieobecności powyżej 20 dni roboczych w danym miesiącu kalendarzowym 
uczestnik zobowiązany jest ją zgłosić Kierownikowi Dziennego Domu Seniora, co najmniej na 5 dni przed 
planowaną datą nieobecności. W przypadku niewykonania tego obowiązku nie stosuje się zapisu zawartego 
w ust. 2, chyba że powiadomienie nie było możliwe z przyczyn losowych. 

4. W miesiącu, w którym uczestnik nabywa lub traci prawo pobytu w Dziennym Domu Seniora odpłatność 
jest ponoszona w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu. 

5. W przypadkach, o których mowa w ust. 2 oraz ust. 4 ponoszona odpłatność naliczana jest wg 
następującej zasady: opłatę należną od osoby skierowanej za cały miesiąc dzieli się przez ilość dni roboczych 
w danym miesiącu i mnoży przez ilość dni pobytu. 

§ 6. W przypadku zaistnienia konieczności czasowego zawieszenia działalności ośrodka z powodu siły 
wyższej, istotnej zmiany okoliczności oraz poleceń, decyzji, zakazów i ograniczeń wydanych przez właściwe 
organy publiczne i samorządowe, za okres zawieszenia działalności ośrodka nie nalicza się odpłatności za 
pobyt. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gorlice 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący  Rady Miasta Gorlice 

 
 

Robert Ryndak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7679


	UCHWAŁA NR 841/LXV/2023 RADY MIASTA GORLICE z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2023-11-29T13:26:41+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




